АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тамбов №

Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального
значения «Жилой дом. Дом Болховитянова» (Тамбовская область, г.Тамбов,
ул.Карла  Маркса/Державинская,  д.152/7) и  утверждении  требований  к
градостроительным регламентам в границах территорий данных зон

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.06.2002  №  73-ФЗ
«Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры)
народов  Российской  Федерации»  (в  редакции  от  03.08.2018), Законом
области  от  05.10.2015  №  572-З  «О  регулировании  отдельных  вопросов
в  сфере  сохранения,  использования,  популяризации  и  государственной
охраны  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры)  народов  Российской  Федерации  в  Тамбовской  области»
(в  редакции  от  29.11.2017),  на  основании  проекта зон  охраны
объекта  культурного  наследия  регионального  значения  «Жилой  дом.
Дом  Болховитянова»  (Тамбовская  область,  г.Тамбов,
ул.КарлаМаркса/Державинская, д.152/7) и в целях обеспечения сохранности
объектов культурного наследия администрация области постановляет:

1.  Установить  зоны  охраны  объекта  культурного  наследия
регионального значения «Жилой дом. Дом Болховитянова», расположенного
по  адресу:  Тамбовская  область,  г.Тамбов,  ул.Карла  Маркса/Державинская,
д.152/7 (далее — объект культурного наследия), согласно приложению № 1.

2. Утвердить требования к градостроительным регламентам в границах
территорий зон охраны объекта культурного наследия согласно приложению
№ 2.

3.  Управлению  по  государственной  охране  объектов  культурного
наследия  области  (Копылов)  обеспечить  размещение  информации  об
утвержденных  границах  зон  охраны  объекта  культурного  наследия  в
федеральной  государственной  информационной  системе  территориального
планирования.

Дата печати 01.11.2018 09:00

2

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  «Официальном
интернет-портале  правовой  информации»  (www.pravo.gov.ru)  и  на  сайте
сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации области Н.Е.Астафьеву.

Глава администрации
области                                                                                                 А.В.Никитин

Дата печати 01.11.2018 09:00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ